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Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Forslaget skønnes at give en min- - 
stat, kommuner og dreudgift i 1999 på 28 mill. kr. og 
amtskommuner på 35 mill. kr. i de følgende år. 

Mindreudgiften deles med halvde- 
len til staten og halvdelen til kom- 
munerne. 
Kommunernes mindreudgift er 
omfattet af budgetgarantien. 

Administrative konsekvenser for Forslaget forenkler den kommuna- - 
stat, kommuner og amtskommuner le administration, da det ikke læn- 

gere vil være nødvendigt at ind- 
hente oplysninger om de unges tid- 
ligere indtægter. 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen I Ingen 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Ingen EU-retslige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 

Efter den gældende lov modtager unge under 25 år 
kontanthjælp efter reglerne for over 25-årige, hvis de 
i en sammenhængende periode på 18 måneder har haft 
månedlige arbejdsindtægter, der overstiger 6.998 kr. 
pr. måned. Da unge, der har haft en sådan arbejdspe- 
riode, har haft mulighed for at forsikre sig mod ar- 
bejdsløshed, skønnes det ikke nødvendigt, at disse 
unge får ret til en højere kontanthjælp end unge, der 
har en svagere tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Til nr. 2 

Der er her alene tale om en konsekvensrettelse. 

Til 9 2 
Det foreslås, at loven træder i kraft 1. januar 1999, 

idet det foreslås, at unge, der på dette tidspunkt er be- 
rettiget til kontanthjælp, fortsat vil kunne få kontant- 
hjælp efter de hidtil gældende regler. 

Hvis den ændring i forholdene, der har bevirket, at 
den unge ved lovændringens ikrafttræden har været 
berettiget til kontanthjælp, ophører, og den unge sene- 
re på grundlag af en ny ændring i forholdene søger 
kontanthjælp, vil hjælpen blive beregnet efter de nye 
regler. 

Det bemærkes, at det afgørende for, om en kontant- 
hjælpsperiode betragtes. som ophørt, ikke er, om der 
rent faktisk udbetales kontanthjælp, men om betingel- 
serne for at udbetale kontanthjælp er til stede. Dette 
har betydning i situationer, hvor der er ret til kontant- 
hjælp, men hvor denne ikke udbetales, f.eks. fordi den 
berettigede modtager arbejdsløshedsdagpenge eller 
under aktivering modtager en anden forsørgelsesydel- 
se end kontanthjælp. 


